

## Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2022 г.

	Форма по ОКУД	Коды	
		0710001	
	Дата (число, месяц, год)	31	03 2022
Организация <b>Акционерное общество "Центральная пригородная пассажирская компания"</b>	по ОКПО	93265553	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	7705705370	
Вид экономической деятельности <b>Перевозка пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении</b>	по ОКВЭД 2	49.31.1	
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Непубличные акционерные общества / Частная собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384	
Местонахождение (адрес) <b>107078, Москва г, Новорязанская, д. № 18, корп. 22</b>			

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	422 487	473 507	667 519
	в том числе:				
	нематериальные активы		414 415	473 507	665 969
	незавершенные вложения в нематериальные активы		8 072	-	1 550
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	139 944 410	140 744 224	127 632 155
	в том числе:				
	здания, машины и оборудование, транспортные средства		15 281 821	15 288 334	15 158 942
	право пользования активом		118 819 915	119 765 581	106 113 422
	прочие основные средства		2 866 540	2 659 787	1 577 837
	незавершенные вложения в основные средства		2 287 794	2 600 451	4 311 997
	авансы, выданные на приобретение основных средств		688 340	430 071	469 957
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	10 253
	в том числе:				
	материальные ценности, предоставленные во временное пользование		-	-	10 253
	Финансовые вложения	1170	1 957 456	1 957 456	650 000
	в том числе:				
	предоставленные другим организациям займы		1 957 456	1 957 456	600 000

*Иванов*

	вклады по договору простого товарищества		-	-	50 000
	Отложенные налоговые активы	1180	42 051 129	41 974 062	38 471 393
	Прочие внеоборотные активы	1190	110 050	75 317	169 783
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>184 485 532</b>	<b>185 224 566</b>	<b>167 601 103</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	769 550	758 257	1 059 800
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности		544 308	522 994	686 440
	готовая продукция и товары для перепродажи		1 756	1 857	10 580
	незавершенное производство		223 486	233 406	362 780
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	11 784	3 678
	Дебиторская задолженность	1230	7 871 446	6 652 829	5 360 431
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев после отчетной даты:		7 871 446	6 652 829	5 360 431
	покупатели и заказчики (кроме перевозок)		744 476	710 912	364 609
	покупатели и заказчики за перевозки		2 979 680	1 739 982	1 182 872
	авансы выданные		623 848	949 595	1 013 840
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение		2 364 337	2 452 515	2 193 032
	прочие дебиторы		1 159 105	799 825	606 078
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	170 000	170 000	1 357 456
	в том числе:				
	предоставленные другим организациям займы		170 000	170 000	1 357 456
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	473 167	2 640 419	4 302 398
	в том числе:				
	наличные в кассе		508	742	6 116
	средства на расчетных счетах		57 881	166 728	1 159 399
	прочие денежные средства и переводы в пути		323 778	472 949	872 383
	прочие денежные эквиваленты		91 000	2 000 000	2 264 500
	Прочие оборотные активы	1260	79 344	99 187	82 752
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>9 363 507</b>	<b>10 332 476</b>	<b>12 166 515</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>193 849 039</b>	<b>195 557 042</b>	<b>179 767 618</b>

*А.И.Иванов*

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	262	262	262
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	15	15	15
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	11 108 276	14 461 191	9 881 656
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>11 108 553</b>	<b>14 461 468</b>	<b>9 881 933</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	9 209 375	9 397 500	3 150 000
	в том числе: кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты		9 209 375	9 397 500	3 150 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	40 009 328	40 758 715	36 604 489
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	115 119 198	116 569 419	104 683 650
	в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность		115 119 198	116 569 419	104 683 650
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>164 337 901</b>	<b>166 725 634</b>	<b>144 438 139</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	6 237 320	4 154 623	8 699 874
	в том числе: кредиты, подлежащие погашению менее чем через 12 месяцев после отчетной даты		6 090 987	3 851 904	8 525 575
	проценты по кредитам		146 333	302 719	174 299
	Кредиторская задолженность	1520	8 980 662	7 032 852	13 429 073
	в том числе: поставщики и подрядчики		8 235 401	6 206 732	12 288 255
	персонал организации		318 853	228 558	93 753
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение		270 544	470 608	301 138
	авансы полученные (кроме перевозок)		72	507	164
	авансы полученные (за перевозки)		3 163	405	603 339
	прочая задолженность		152 629	126 042	142 424
	Доходы будущих периодов	1530	2 602 540	2 697 932	2 869 805
	в том числе: целевое финансирование		321 888	321 888	557 368
	безвозмездное получение		2 280 652	2 376 044	2 312 437
	Оценочные обязательства	1540	582 063	484 533	448 794
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>18 402 585</b>	<b>14 369 940</b>	<b>25 447 546</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>193 849 039</b>	<b>195 557 042</b>	<b>179 767 618</b>

Руководитель

(подпись)

Дьяконов Максим Юрьевич

(расшифровка подписи)



26 апреля 2022 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Март 2022 г.

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	31	03	2022
Организация	<u>Акционерное общество "Центральная пригородная пассажирская компания"</u>		93265553		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7705705370		
Вид экономической деятельности	<u>Перевозка пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении</u>	по ОКВЭД 2	49.31.1		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Непубличные акционерные общества / Частная собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2022 г.	За Январь - Март 2021 г.
	Выручка	2110	10 483 469	13 649 563
	Себестоимость продаж	2120	(11 214 234)	(13 555 835)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(730 765)	93 728
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(495 549)	(502 957)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(1 226 314)	(409 229)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	84 344	74 336
	Проценты к уплате	2330	(3 125 708)	(239 459)
	Прочие доходы	2340	272 460	116 553
	Прочие расходы	2350	(184 151)	(167 588)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(4 179 369)	(625 387)
	Налог на прибыль	2410	826 454	118 247
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	826 454	118 247
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(3 352 915)	(507 140)

*Субанал*

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2022 г.	За Январь - Март 2021 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(3 352 915)	(507 140)
Справочно	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(12 797)	(1 936)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)



Дьяконов Максим Юрьевич

(расшифровка подписи)

26 апреля 2022 г.